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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att utreda införandet av ett integritetssäkert heltäckande 

kreditregister med samtliga medborgares skulder.1 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som anförs i 

motionen om att kreditgivare som brustit i sin kreditprövning inte ska 

kunna vända sig till Kronofogdemyndigheten för att driva in sin fordran. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Yrkande 1 hänvisat till FiU. 
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Motivering 

Idag har kreditgivaren ett tydligt ansvar för att lämna information om den 

effektiva räntan. Kreditgivaren ska även göra en kreditprövning innan utbe-

talning skall ske. Enligt Konsumentverket, som granskat förfarandet, visar det 

sig att flera av bolagen som erbjuder snabblån brister i den mycket viktiga 

prövningen, men även andra företag som erbjuder lån bör ha en god möjlighet 

att göra en enkel kreditkontroll. Av den anledningen är det högst nödvändigt 

att regeringen utreder införandet av ett heltäckande kreditregister med samt-

liga medborgares skulder för att förbättra företagens möjligheter till kredit-

prövning samt minska risken för överskuldsättning. Kreditregistret måste 

givetvis vara uppbyggt på ett sätt så att varje enskild persons integritet skyd-

das samt att företag inte kan använda sig av registret för fel ändamål. Kredit-

givare som på ett eller annat sätt brustit i sin kreditprövning bör rimligtvis 

inte heller kunna vända sig till Kronofogdemyndigheten för att driva in sin 

fordran. 

Största ansvaret för en god etik kring såväl marknadsföring som beviljande 

av kreditlån ligger självfallet hos kreditgivaren. Det är dock viktigt att det 

finns välfungerande konsumentvägledning för personer som behöver det. 

Detta innebär att det alltid ska finns goda möjligheter för en kredittagare att få 

stöd genom goda kontaktmöjligheter. Information om vägledningen skall vara 

lättillgänglig i de fall lån erbjuds. 

Stockholm den 26 september 2013  

Markus Wiechel (SD)  
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